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Mata Pelajaran    : Ilmu Pengetahuan Sosial 

Kelas / Semester : V / II 

Petunjuk  : 

• Berdoa sebelum membaca dan mengerjakan soal. 

• Tulis identitas nama terdahulu pada kolom di atas yang telah disediakan. 

• Berilah tanda silang pada pilihan huruf yang merupakan jawaban benar 

pada kolom yang telah disediakan. 

 

1. Peran Fatmawati dalam mempersiapkan kemerdekaan Indonesia dengan…. 

a. Menjahit bendera pustaka 

b. Membuat bendera duplikat 

c. Menyiapkan bendera Merah Putih 

d. Menyimpan Bendera negara 

2. Sebagai seorang pelajar, rajin belajar dan tekun merupakan wujud nyata dari…. 

 a. Kegiatan positif 

 b. Menghargai jasa tokoh 

 c. Rajin pangkal pandai 

 d. Melaksanakan tugas 

3. Salah satu tokoh nasional yang terlibat dalam pertempuran 10 November 1945 

di Surabaya adalah    …. 

 a. Ir. Soekarno  

 b. Drs. Mohammad Hatta 

 c. A.W.S Mallaby 
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 d. Kolonel Soedirman 

4. Berdasarkan isi teks proklamasi yang mewakili atas nama Indonesia di tanda 

tangani oleh…. 

 a. Bangsa Jepang 

 b. Soekarno-Hatta 

 c. Panitia Kemerdekaan 

 d. Bangsa Indonesia 

5. Letnan Jenderal Kumakichi Harada membentuk BPUPKI pada tanggal…. 

 a. 1 April 1945 

 b. 1 April 1945 

 c. 1 Mei 1945 

 d. 1 Juni 1945 

6. Pada tanggal 17 Agustus 1945, rakyat Indonesia berkumpul di …. 

 a. Rumah Drs. Mohammad Hatta 

 b. Rumah Ir. Soekarno 

 c. Rumah Ahmad Subardjo 

 d. Rumah Dr. Mawardi 

7. Bangsa yang berjiwa besar adalah bangsa yang mau menghargai…. 

 a. Pemimpin dalam kelompok 

 b. Para pendahulunya 

 c. Jasa pahlawannya 

 d. Tokoh yang disenangi 

8. Naskah Proklamasi kemerdekaan Indonesia dibacakan pada pukul…. 
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 a. 12.00 WIB 

 b. 13.00 WIB 

 c. 09.00 WIB 

 d. 10.00 WIB 

9. Bersama Soekarno dan Moh.Hatta, Ahmad Soebardjo turut sertamenyusun…. 

 a. Pembagian provinsi 

 b. Pembentukan menteri 

 c. Rencana PPKI 

 d.Teks Proklamasi 

10. Kedaulatan Republik Indonesia diakui oleh Belanda pada tanggal... 

 a. 27 September 1949 

 b. 27 Oktober 1949 

 c. 27 November 1949 

 d. 27 Desember 1949 

11. Seluruh rangkaian acara proklamasi kemerdekaan Indonesia disiarkan 

langsung ke seluruh Nusantara melalui…. 

a. Televisi 

b. Handphone 

c. RRI ( Radio Republik Indonesia ) 

d. Microphone 

12. Pengeboman kota Hirosima pada tanggal 6 sampai 9 Agustus 1945 

menyebabkan Jepang mengalami…. 

 a. Kekalahan 
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 b. Kemenangan 

 c. Kerusuhan 

 d. Perundingan 

13. Tugas UNCI di Indonesia adalah…. 

 a. Menerima senjata dari Jepang 

 b. Mengawasi perundingan Indonesia – Belanda 

 c. Membantu mempertahankan kemerdekaan RI 

 d. Menerima mandat kekuasaan RI dari Belanda 

14. Tokoh yang membacakan teks proklamasi adalah …. 

 a. Drs. Mohammad Hatta 

 b. Amir Syarifuddin 

 c. Ir.Soekarno 

 d. Muhammad Yamin 

15. Bendera merah putih yang pertama berkibar saat proklamasi kemerdekaan 

Indonesia adalah bendera…. 

 a. Buatan Pabrik 

 b. Bendera Pustaka 

 c. Bekas bendera Jepang 

 d. Jahitan Tangan 

16. Proklamasi kemerdekaan Indonesia ditandatangani Ir. Soekarno dan 

Drs.Moh.Hatta atas nama…. 

 a. Presiden dan Rakyat 

 b. Bangsa Indonesia 
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 c. Presiden dan Wakil Presiden 

 d. BPUPKI dan PPKI 

17. Dokuritsu Junbi Cosakai dipimpin oleh…. 

 a. Dr. Rjiman Widyodiningrat 

 b. Ir.Soekarno 

 c. Soepomo 

 d. Laksamana Meida 

18. Tujuan para pemuda membawa Ir. Soekarno dan Moh. Hatta ke 

Rengasdengklok adalah…. 

 a. Mengharap Ir. Soekarno dan Moh. Hatta untuk bergabung dengan 

sekutu 

 b. Memaksa Ir. Soekarno dan Moh. Hatta untuk mundur dari PPKI 

 c. Meminta Ir. Soekarno dan Moh. Hatta bergabung dengan para pemuda 

 d. Mengamankan Ir. Soekarno dan Moh. Hatta dari intervensi Jepang 

19. PPKI mengesahkan Pancasila sebagai dasar negara pada tanggal …. 

 a. 15 Agustus 1945 

 b. 16 Agustus 1945 

 c. 17 Agustus 1945 

 d. 18 Agustus 1945 

20. Bendera yang berkibar ketika proklamasi dinamakan sebagai…. 

 a. Bendera Pusaka 

 b. Bendera Kuno 

 c. Bendera Unik 
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 d. Bendera tangan 

 

KUNCI JAWABAN 

1. A 

2. B 

3. B 

4. B 

5. A 

6. B 

7. C 

8. D 

9. D 

10. D 

11. C 

12. A 

13. B 

14. C 

15. D 

16. B 

17. A 

18. C 

19. D 

20. A 
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         SURAT IZIN PENELITIAN 
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Lampiran 1. Surat Izin Riset 
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Lampiran 2. Surat Keterangan telah Melaksanakan Penelitian  
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Lampiran 3. Lembar Penilaian Validasi Soal 
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Lampiran 4. Dokumentasi Penelitian  

 
Dokumentasi saat Pembelajaran 

 
Dokumentasi saat Pembelajaran 
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Dokumentasi Bersama Peserta Didik 
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DAFTAR RIWAYAT HIDUP 

1. Nama Lengkap  : Mahlini 

2. Tempat dan tanggal lahir  : Bumi Thaibah,01 Januari 2001 

3. Agama    : Islam 

4. Kebangsaan    : Indonesia 

5. Status Perkawinan  : Belum Kawin 

6. Alamat    : Jl. Asam Tamiyang, Kec. Sungai Raya, 

Kandangan 

7. No. Hp / Alamat Email : 

085845065631/mahlinilini915@gmail.com 

8. Pendidikan 

a. SDN Bumi Berkat ( 2006 – 2013 ) 

b. SMPN 2 Sungai Raya ( 2013 – 2016 ) 

c. SMAN 1 Simpur ( 2016 – 2019 ) 

9. Orang Tua 

a. Ayah   : Ilmi 

Pekerjaan   : Petani 

b. Ibu    : Raihana 

Pekerjaan  : Petani 

 

10. Saudara    : 11 Saudara 

11. Pengalaman Organisasi : - 
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